
         Den Země 3. A + 3. B Ostrožská Nová Ves – lázeňský mokřad 

 

V pátek 3. května jsme vyrazili do Ostrožské Nové Vsi. Bohužel počasí nám moc nepřálo a už 

cestou na vlak nám začalo pršet. Neztráceli jsme však naději a věřili jsme, že než přijedeme na 

místo, počasí se nám umoudří. Opak byl ale pravdou. Svezení vlakem bylo poměrně krátké. 

Vystoupili jsme z vlaku a pomalu se vydali po cyklostezce směrem k sirnatým lázním, kde se 

nacházela první část mokřadu. To už jsme si museli dát pláštěnky či vytáhnout deštníky, protože 

se rozpršelo mnohem víc. Mokřad je vyhlášený přírodní památkou. Důvodem ochrany je 

poslední zbytek původních slatinných luk, kde najdeme mnoho vzácných druhů rostlin i 

živočichů. Kluci objevili jednoho ze 41 druhů pavouků, kteří zde žijí. K dalším živočichům 

patří tesařík, krasec, krajník zlatotečný, zlatohlávek, střevlík, vážka jarní, šidélko malé, mnoho 

druhů skokanů, ropucha, rosnička, čolek, čáp, volavka, ťuhýk, strnad, žluva, krakujec. Mezi 

vzácnou flóru patří kosatec žlutý a kosatec šibiřský, česnek hranatý, kruštík širolistý, máčka 

plocholistá, žluťucha lesklá, šmel okoličnatý. 

 Jelikož pršelo stále více a více, k mokřadu jsme se vůbec nedostali a zůstali jsme v sirnatých 

lázních, kde jsme se ukryli před deštěm, dali jsme si svačinku a o mokřadu jsme si alespoň 

pověděli několik zajímavostí. Děti potěšilo alespoň to, že si mohly koupit něco dobrého a 

zpříjemnit si tak deštivý den. 

 

                                                                                                                                Jana Taláková 


